
                                     ANUNCIO

Por la presente se hace público que, por Decreto de la Concejala Delegada de
Movilidad y Transporte Publico de fecha 13 de Abril de 2022, se ha adoptado la
siguiente resolución:

DOÑA  ANTONIA  PICÓ  PÉREZ, Concejala  Delegada  del  Área  II,  Sub-Área  de
Igualdad, Transparencia y Acción Social, del Ayuntamiento de Santa Eulària des
Riu, Ibiza (Baleares), en ejercicio de las facultades que tengo delegadas por la
Alcaldía de fecha 21 de junio de 2019

Habiéndose aprobado por el Pleno de la Corporación, en sesión extraordinaria el
día 24 de marzo de 2022 el Plan de actuación en materia de transporte público
de viajeros en vehículo turismo para los años 2022 y 2023 (BOIB nº 42, de fecha
26 de marzo de 2022).

Visto que, durante el plazo de presentación de solicitudes, se han presentado 30
solicitudes para la categoría A,  titulares, de las 48 ofertadas, y 30 solicitudes
para la categoría B, de las 16 ofertadas.

Revisada la antigüedad, entendida conforme al punto 7 del apartado IV del plan a
la  fecha  de  finalización  de  presentación  de  solicitudes,  computándose
únicamente por años cumplidos sin que puedan tenerse en cuenta la fracción o
decimal que pudiera resultar de dicho cómputo. Dicha antigüedad se considera
interrumpida cuando voluntariamente  se  abandone  la  profesión  de conductor
asalariado  por  plazo  igual  o  superior  a  seis  meses,  sin  que  se  considere
interrumpida  de  forma  voluntaria  cuando se  encuentre  en  situación  legal  de
desempleo  derivada  del  cese  involuntario  en  la  actividad,  en  situación  de
incapacidad o ERTE COVID.

Y de acuerdo al Decreto de fecha 9 de mayo de 2018, que fija el criterio conforme
al  que únicamente  se  podrá puntuar  o  por  aportación  de  vehículo  híbrido (5
puntos) o por aportación de vehículos de menos de 2 años (3 puntos) o por
aportación de vehículos de menos de 5 años. 

De conformidad a lo dispuesto en el apartado IV. 4

DISPONGO: 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
/C

Y
P

8A
eg

m
Y

+
w

W
94

Lc
kS

a 
  F

ec
ha

 d
e 

fir
m

a:
 1

3/
04

/2
02

2
P

IC
O

 P
E

R
E

Z
 A

N
T

O
N

IA
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e:

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
1 

de
 6

.



Primero. - Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos de adjudicatarios
de las licencias estacionales, Categoría A: “Titulares de la Licencia Municipal de
Taxi:

ORDEN LICENCIA NOMBRE DNI PUNTUACION

R/E

1.- 22 Jose L. Torres Ferrer 41.451.206-P 8.5

2.- 17 María Juan Clapés 41.435.736-V 12.0

3.- 38 Antonio Ferrer Ferrer 41.456.102-M 12.0

4.- 32 Antonio Mari Serra 41.442.857-P 7.0

5.- 36 M.ª Carmen Roig Torres 46.958.527-W 7.0

6.- 30 J. Luis Mari Guasch 41.450.310-D 12.0

8.- 10 Antonio Torres Asensio 46.958.873-A 14.0

9.- 27 Vicente Alcalá Cañadas 47.250.943-L 12.0

10.- 43 Desiderio Ferrer Mari 41.455.170-Q 12.0

11.- 56 Ethan Gómez Callejo 47.430.518-X 12.0

12.- 42 Juan Juan Ferrer 41.437.315-D 13.5

13.- 7 Juan A. Mari Costa 41.458.589-P 11.5

14.- 28 Vicente Mari Torres 46.956.323-Y 8.5

15.- 58 Aurelio Méndez Tello 09.159.134-M 5.5

16.- 3 Bartolomé Noguera 46.954.336-C 11.0

17.- 53 Antonio Roig Torres 41.456.108-B 8.5

18.- 18 Juan Roig Torres 41.434.018-R 12.0 

19.- 46 Juan Serra Torres  41.444.946-G 12.0

20.- 16 Jaime Tur Mari 46.957.296-J 8.5

21.- 6 Francisca Tur Costa 41.438.671-P 12.0

22.- 11 Jose A. Tur Clapés 41.451.323-X 12.0

23.- 44 Francisco Doncel 30.466.071-H 8.5

24.- 2 Pedro Mari Ferrer 47.252.821-B 9.5

25.- 23 Lourdes Tur Mari 46.952.193-Q 12.5

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
/C

Y
P

8A
eg

m
Y

+
w

W
94

Lc
kS

a 
  F

ec
ha

 d
e 

fir
m

a:
 1

3/
04

/2
02

2
P

IC
O

 P
E

R
E

Z
 A

N
T

O
N

IA
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e:

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
2 

de
 6

.



26 - 35 Marcelino Calle Toral 25.944.978-N 7.0

27.- 54 Cirilio Cano Muñoz 05.643.207-L 5.5

28.- 12 Mercedes Riera Mari 41.449.214-V 12.0

29.- 57 M.ª Luz Tur Mari 46.950.227-M 8.5

30.- 61 Miguel Peñuela Muela 36.969.209-K 10.5

Cupo de reserva titulares: no hay cupo de reserva de titulares.

Segundo. - Aprobar la lista provisional de admitidos adjudicatarios de licencias
estacionales, Categoría B: “Asalariados” del sector del taxi.

ORDEN NOMBRE DNI PUNTUACION

R/E

1. Diego J. Díaz Romero 41.448.952-P 10.15

2. Ana M.ª Fernandez Juan 46.956.890-K 11.4

3. Ángel D. Jiménez Parejo 41.451.748-K 11.55

4. David Fernández Ávila 53.107.285-D 8.50

5. Tatiana Uroz Noguera 47.433.863-C 11.75

6. José Moreno Iruela 40.518.912-L 15.25

7. Mónica Marí Costa 41.458.588-F 15.50

8. Patricia Marí Costa 47.405.142-A 12

9. Raquel Carricondo Pereira 47.255.439-F 11.75

10. J. Antonio Ferrer González 47.250.445-G 10

11. Isidro Fernandez Veledo 46.959.839-A 6.05

12. Laura Gómez Advincula 43.545.476-J 11.40

13. Yasmina Gómez Callejo 47.258.027-L 9.45

14. Franco Eduardo Pastrello X-7022007-S 13.15

15. Daniel Roig Torres 46.952.568-T 6.65

16. Víctor Serra Ribas 47.254.160-Q 5.35

17. Ester soler León 46.951.010-Y 10.35

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
/C

Y
P

8A
eg

m
Y

+
w

W
94

Lc
kS

a 
  F

ec
ha

 d
e 

fir
m

a:
 1

3/
04

/2
02

2
P

IC
O

 P
E

R
E

Z
 A

N
T

O
N

IA
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e:

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
3 

de
 6

.



18. José A. Torres Costa 46.953.532-K 11.75

19. Verónica Martínez Marín 75.021.311-A 12.45

20. Manuel Alcalde Ortiz 47.406.004-Z 12.1

21. Pau Robles Sanou 47.406.730-G 11.75 

22. Sandra Magallanes Rubio 46.956.300-Y 11.20

23. Francisco Fuertes Muñoz 47.254.088-J 12.45

24. Alejandro B. Pérez Both 47.252.077-A 12.45

25. Laurentiu Nicole Stan X-7466130-P 11.05 

26. Daniel D. Benítez Oliva 46.956.905-J 12.8

27. Rafael Moreno Orellana 48.983.722-R 8.25

28. Lidia Moreno Torres 46.959.282-K 12.1

Cupo de reserva asalariados: no hay cupo de reserva de asalariados.

Excluido:  

NOMBRE                            DNI                              MOTIVO DE EXCLUSION

Arturo Marí Marí 47.409.981-N no cumple punto 1.7 ni punto 1.8
de cupo 

reserva del apartado IV, en relación con
el apartado III del Plan.

Tercero.  No  habiéndose  cubierto  el  cupo  de  las  licencias  previstas  en  la
“Categoría A” se incrementa el número de las licencias a otorgar de la “Categoría
B”, de conformidad a lo dispuesto en el apartado IV punto 6, quedando la lista
provisional de la Categoría B, de la siguiente manera:

ORDEN NOMBRE DNI PUNTUACION

R/E

1. Diego J. Díaz Romero 41.448.952-P 10.15

2. Ana M.ª Fernandez Juan 46.956.890-K 11.4

3. Ángel D. Jiménez Parejo 41.451.748-K 11.55

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
/C

Y
P

8A
eg

m
Y

+
w

W
94

Lc
kS

a 
  F

ec
ha

 d
e 

fir
m

a:
 1

3/
04

/2
02

2
P

IC
O

 P
E

R
E

Z
 A

N
T

O
N

IA
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e:

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
4 

de
 6

.



4. David Fernández Ávila 53.107.285-D 8.50

5. Tatiana Uroz Noguera 47.433.863-C 11.75

6. José Moreno Iruela 40.518.912-L 15.25

7. Mónica Marí Costa 41.458.588-F 15.50

8. Patricia Marí Costa 47.405.142-A 12

9. Raquel Carricondo Pereira 47.255.439-F 11.75

10. J. Antonio Ferrer González 47.250.445-G 10

11. Isidro Fernandez Veledo 46.959.839-A 6.05

12. Laura Gómez Advincula 43.545.476-J 11.40

13. Yasmina Gómez Callejo 47.258.027-L 9.45

14. Franco Eduardo Pastrello X-7022007-S 13.15

15. Daniel Roig Torres 46.952.568-T 6.65

16. Víctor Serra Ribas 47.254.160-Q 5.35

17. Ester soler León 46.951.010-Y 10.35

18. José A. Torres Costa 46.953.532-K 11.75

19. Verónica Martínez Marín 75.021.311-A 12.45

20. Manuel Alcalde Ortiz 47.406.004-Z 12.1

21. Pau Robles Sanou 47.406.730-G 11.75 

22. Sandra Magallanes Rubio 46.956.300-Y 11.20

23. Francisco Fuertes Muñoz 47.254.088-J 12.45

24. Alejandro B. Pérez Both 47.252.077-A 12.45

25. Laurentiu Nicole Stan X-7466130-P 11.05 

26. Daniel D. Benítez Oliva 46.956.905-J 12.8

27. Rafael Moreno Orellana 48.983.722-R 8.25

28. Lidia Moreno Torres 46.959.282-K 12.1

Cuarto. - Visto el punto IV, apartado 6 del plan, si no se pudiera constituir el cupo
de reserva, se podrá constituir el cupo de reserva residual para cubrir el número
de  licencias  temporales  que quedaran vacantes  o  las  bajas  que  se  pudieran
producir y al que podrán acceder aquellos asalariados que hubieran presentado

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
/C

Y
P

8A
eg

m
Y

+
w

W
94

Lc
kS

a 
  F

ec
ha

 d
e 

fir
m

a:
 1

3/
04

/2
02

2
P

IC
O

 P
E

R
E

Z
 A

N
T

O
N

IA
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e:

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
5 

de
 6

.



solicitud con una antigüedad inferior a la indicada en el apartado 1.7 del Plan,
siempre que cuenten con una antigüedad de 16 meses en los últimos cinco
años:

Cupo de reserva residual:

NOMBRE                            DNI                              PUNTUACION.

Carin A. Guasch Brooks 41.455,967-P 11.75

Quinto. -Se abrirá un plazo de 5 días naturales para que los interesados puedan,
si es el caso, alegar lo que a su derecho convenga.

Sexto. - Si en el plazo de cinco días naturales no hay reclamaciones, la presente
lista  provisional  quedará  elevada  a  definitiva,  procediéndose  el  próximo  día
jueves 21 de abril de 2022 a las 10 h, en el Palacio de Congresos, a la celebración
del sorteo público para la adjudicación de los turnos de la temporada estival,
conforme  a  lo  estipulado  en  el  Plan  de  actuación  en  materia  de  transporte
público en vehículo turismo según el apartado IV. 9 de dicho Plan.

Fdo digitalmente.

La Concejal Delegada

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
/C

Y
P

8A
eg

m
Y

+
w

W
94

Lc
kS

a 
  F

ec
ha

 d
e 

fir
m

a:
 1

3/
04

/2
02

2
P

IC
O

 P
E

R
E

Z
 A

N
T

O
N

IA
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e:

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
6 

de
 6

.


		2022-04-13T16:16:56+0200
	Es
	LISTA PROVISIONAL TAXIS ESTACIONALES (PLAN 2022/2023)




